
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

15.05.2023 г                                                       с. Поспелиха                                         № 110 

 

 

Об утверждении списка учебников и 

 

учебных пособий на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании решения 

педагогического совета (протокол №4 от 13.04.2023 г.), 

п р и к аз ы в а ю: 

 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

которые МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  использует при реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложение № 1). 

 

2. Утвердить список учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, которые МКОУ «Поспелихинская СОШ 

№3» использует при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования. 

 

3. Педагогу – библиотекарю Гурской О.К. и ответственным за библиотечную работ у в филиалах 

произвести необходимые действия по закупке учебников и учебных пособий из утвержденных 

списков, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа. 

 

4. Педагогу – библиотекарю Гурской О.К. и ответственным за библиотечную работ у в филиалах 

организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 01.08.2023 г. 

 

5.Болдыревой К.А. разместить на сайте  МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» настоящий приказ с 

утвержденным списком учебников в срок до 19.05.2023 г. 

 

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                   О.Ю.Трусова 

 

 

С приказом ознакомлена            Болдырева К.А.           Гурская О.К. 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к  приказу   № 110 от 15.05.2023 г. 

Список учебников МКОУ «ПСОШ №3» на 2022-2023 учебный год 

Клас

с  

Автор учебника  Наименование учебника Издательство 

Начальное общее образование 

  Русский язык 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука Просвещение 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык   Просвещение 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык   Просвещение 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык   Просвещение 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

  Литературное чтение  

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение Просвещение 

2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение Просвещение 

3 Климанова Л.Ф. Литературное чтение Просвещение 

4 Климанова Л.Ф. Литературное чтение Просвещение 

  Английский язык  

2 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык Просвещение 

3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Просвещение 

4 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Просвещение 

  Математика и информатика  

1 Моро М.И.  Математика Просвещение 

2 Моро М.И.  Математика  Просвещение 

3 Моро М.И.  Математика Просвещение 

4 Моро М.И.  Математика Просвещение 

  Окружающий мир  

1 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

3 Плешаков А.А.  Окружающий мир Просвещение 

4 Плешаков А.А.  Окружающий мир Просвещение 

  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

 

4 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В.  Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

православной культуры 

Просвещение 

  Изобразительное искусство  

1 Неменская Л.А. Изобразительное искусство.   Просвещение 

2 Коротеева Е.И. .Неменский Б.М. Изобразительное искусство.  Просвещение 

3 Горяева Н.А.,Неменская Л.А.,Питерских А.С Изобразительное искусство. Просвещение 

4 Неменская Л.А. Изобразительное искусство. Просвещение 

  Музыка  

1 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

2 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

3 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

4 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

  Технология  



1 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология Просвещение 

2 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология Просвещение 

3 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология Просвещение 

4 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология Просвещение 

  Физическая культура  

1  Винер-Усманова И.А.,  Цыганкова О. Д. / Под ред. 

Винер-Усмановой И.А. 

 Физическая культура  Просвещение 

2 Лях В.И.  Физическая культура  Просвещение 

3 Лях В.И.  Физическая культура  Просвещение 

4 Лях В.И.  Физическая культура  Просвещение 

Основное общее образование 

  Русский язык  

5 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.  Русский язык Просвещение 

6 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык Просвещение 

7 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык Просвещение 

8 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык Просвещение 

9 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык Просвещение 

  Литература  

5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература   Просвещение 

6 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. 

/Под ред. Коровиной В.Я.  

Литература   Просвещение 

7 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература  Просвещение 

8  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература   Просвещение 

9 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. /Под 

ред. Коровиной В.Я.  

Литература   Просвещение 

  Английский язык  

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык  Просвещение 

6 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык  Просвещение 

7 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык  Просвещение 

8 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык Просвещение 

9 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык  Просвещение 

  Математика  

7 - 9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия Просвещение 

5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.  

 

Математика.  Просвещение 

6 Бунимович Е.А. и др. Математика. Арифметика. 

Геометрия.   

Просвещение 

7 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.; ред. 

Теляковский С.А. 

Алгебра   Просвещение 

8 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.; ред. 

Теляковский С.А. 

Алгебра   Просвещение 

9 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова 

С.Б..; ред. Теляковский С.А. 

Алгебра   Просвещение 

  Информатика  

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  Бином. 

Лаборат.знаний 

8  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  Бином. 

Лаборат.знаний 
9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  Бином. 

Лаборат.знаний 
  История  

5 Вигасин А.А.  История Древнего мира Просвещение 



6 Агибалова Е.В., Донской Г.М.   Всеобщая история .История 

Средних веков 

Просвещение 

7 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История 

Нового времени.1500—1800 

Просвещение 

8 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История 

Нового времени.1800-1900 

Просвещение 

9 Юдовская А.Я. под ред Искендерова А.А. Всеобщая история. История 

Нового времени 

Просвещение 

6 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. 

; под ред. Торкунова А. В. 

История России  Просвещение 

7 Андреев И.Л., Федоров И.Н., Амосова И.В. История России XVI – конец 

XVII века 

Просвещение 

8 Андреев И.Л., Ляшенко М.Л., Амосова И.В., Артасов, 

И.А., Федоров И.Н. 

История России  конец XVII- 

XVIII века 

Просвещение 

9 Ляшенко М.Л., Волобуев О.Л., Симонова Е.В. История России XIX-XX Просвещение 

  Обществознание  

6 Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. Обществознание 

 

Просвещение 

7 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 

 

Просвещение 

8 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

ЛазебниковойА.Ю.,Городецкой Н.И.  

Обществознание Просвещение 

9 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и 

др. 

 

Обществознание Просвещение 

  География  

5 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География Просвещение 

Полярная звезда 

6 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География  Просвещение 

Полярная звезда 

7 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География Просвещение 

Полярная звезда 

8 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География Русское слово 

9 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География Русское слово 

  Биология  

5 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. под 

ред Пасечника В.В. 

Биология. Линия жизни.  Просвещение 

6 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. под 

ред Пасечника В.В. 

Биология. Линия жизни. Просвещение 

7 Пасечник В.В. Биология.  Дрофа 

8 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. под 

ред Пасечника В.В 

Биология. Линия жизни. Просвещение 

9 Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология   Дрофа 

  Физика  

7 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика Дрофа 

8 Перышкин А.В.   Физика Дрофа 

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика  Дрофа 

  Химия  

8 Рудзитис Г.Е.,Фельдман Ф.Г Химия   Просвещение 

9 Рудзитис Г.Е.,Фельдман Ф.Г Химия   Просвещение 

  Искусство  

5 Горяева Н.А., Островская О.В.  Изобразительное искусство  Просвещение 

6 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство   Просвещение 

7 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство  Просвещение 

8 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

  Музыка  



5 Сергеева П.Г., Критская Е.Д.  Музыка   Просвещение 

6 Сергеева П.Г., Критская Е.Д. Музыка   Просвещение 

7 Сергеева П.Г., Критская Е.Д. Музыка   Просвещение 

8 Сергеева П.Г., Критская Е.Д. Музыка   Просвещение 

  Технология  

5 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л.  

 

Технология.  Просвещение 

6 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Е.Л. и др. Технология.  Просвещение 

7 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Е.Л. и др. Технология.  Просвещение 

8 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Е.Л. и др. Технология.  Просвещение 

  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

5 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

6 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

7 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

8 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

9 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

  Физическая культура  

5 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 

6 — 

7 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я.  

Физическая культура  Просвещение 

8 — 

9 

Лях В.И.  Физическая культура  Просвещение 

Среднее полное общее образование 

  Русский язык  

10 Рыбченкова Л.М. Русский язык(базовый 

уровень) 

Просвещение 

11 Бабайцева В.В. Русский язык (углублённый 

уровень) 

Просвещение 

  Литература  

10 Лебедев Ю.В. Литература(базовый) Просвещение 

11 

 

Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О. 

Шайтанов, В. А. Чалмаев и др.) 

Литература (базовый ) Просвещение 

  Английский язык  

10 Афанасьева О.В. Английский язык. (базовый 

уровень) 

Дрофа 

11 Афанасьева О.В. Английский язык. (базовый 

уровень) 

Дрофа 

  Математика  

10 -

11 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и 

профильный уровни) 

Просвещение 

 

10 -

11  

 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Сидоров Ю.В. Алгебра и начала анализа 

(базовый уровень) 

Просвещение 

  Информатика и ИКТ  

10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый 

уровень) 

 БИНОМ.  

Лаборатория 

знаний 

11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый 

уровень) 

БИНОМ.  



Лаборатория 

знаний 

  История  

10 Сороко-Цюпа А.С., Сороко-Цюпа А.О. под редакцией 

Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история. Базовый и 

углублённый уровни 

Просвещение 

 10 Торкунов А. В., Горинов М. М., Данилов А. А. История. История России.  

Базовый и углублённый 

уровни. В 3 ч. Часть 1 

Просвещение 

11 Волобуев О.В.,Абрамов А.В.,Карпачев С.П. и др. 

 

Россия в мире. С древнейших 

времен до начала XX века. 11 

класс. Базовый уровень.  

Просвещение 

  Право  

11 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право (базовый и 

углублённый уровни) 

Просвещение 

  Обществознание  

10 

 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.  

Обществознание  Просвещение 

11 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Лазебникова А. Ю. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой 

 

Обществознание (базовый 

уровень) 

Просвещение 

  География  

10 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География.  Русское слово 

11 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География  Русское слово 

  Физика  

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый и 

профильный уровни) 

Просвещение 

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / 

Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый и 

профильный уровни) 

Просвещение 

  Астрономия  

11 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия Дрофа 

  Химия  

10 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г Химия (базовый уровень)   Просвещение 

11 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г Химия (базовый уровень)   Дрофа 

  Биология  

10 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология. Общая биология 

(базовый уровень)  

Дрофа 

11 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология. Общая биология 

(базовый уровень)  

 

  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

10 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Просвещение 

11 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Просвещение 

  Физическая культура  

10 -

11  

 

Лях В.И. Физическая культура 

(базовый уровень) 

Просвещение 

 

СПИСОК УЧЕБНИКОВ МКОУ «ПСОШ№3»,  ПО СПЕЦИАЛЬНЫМ  (АДАПТИРОВАННЫМ) ПРОГРАММАМ, 

на 2023/2024  УЧЕБНЫЙ  ГОД 

 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.     Русский язык                           5 Просвещение           

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.     Русский язык                           6 Просвещение           

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.     Русский язык                           7 Просвещение           



Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.   Русский язык       8 Просвещение 

Малышева З.Ф. Чтение                   5 Просвещение 

 Бгажнокова И. М., Погостина Е. С. Чтение 6 Просвещение 

Малышева З.Ф.  Чтение                   7 Просвещение 

Малышева З.Ф.  Чтение                   8 Просвещение 

Капустина Г.М., Перова М.Н. Математика 5 Просвещение      

Капустина Г. М., Перова М. Н. Математика 6 Просвещение 

Эк В.В. Математика 7 Просвещение 

Эк В.В. Математика 8  

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение 5 Просвещение   

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. Природоведение  6 Просвещение 

Никишов А.И. Биология. 7 Просвещение 

Никишов А. И, Теремов А. В. . Биология. Животные 8 Просвещение 

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. География 6 Просвещение 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География 7 Просвещение 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География 8 Просвещение 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В.  Мир истории.  6 Просвещение 

Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец  Л.С., Редькина Н.М. История     7 Просвещение 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. История Отечества 

 

8 Просвещение 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство.  5 Просвещение 

Ковалева Е.А. Технология.   Сельскохозяйственный труд              5 Просвещение 

Ковалева Е.А. Технология.   Сельскохозяйственный труд              6 Просвещение           

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд              7 Просвещение           

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд              8 Просвещение           

 

 

Список используемых учебников в образовательном учреждении 

согласно федеральному перечню на 2023–2024учебный год 

Красноярская СОШ филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

Класс Наименование учебника Автор Год 

издания 

Издательство 

1 Азбука 2 ч В.Г. Горецкий  2023 Просвещение 

1 

 

Русский язык 2ч В.П. Канакина  2023 Просвещение 

2 Русский язык 2ч В.П. Канакина 2012 Просвещение 

3 Русский язык, 2ч В.П. Канакина 2013 Просвещение 

4 Русский язык,3ч В.П. Канакина 2014 Просвещение 

1 Литературное чтение2ч Л.Ф.Климанова  2023 Просвещение 

2 Литературное чтение 2ч Л.Ф.Климанова 2018 Просвещение 

3 Литературное чтение2ч Л.Ф.Климанова 2019 Просвещение 

4 Литературное чтение 2 ч Л.Ф.Климанова 2014 Просвещение 

1 Математика 2ч М.М. Моро 2023 Просвещение 

2 Математика 2 ч М.М. Моро 2018 Просвещение 

3 Математика 2 ч М.М. Моро 2019 Просвещение 

4 Математика 2 ч М.М. Моро 2014 Просвещение 

1 Окружающий мир А.А.Плешаков  2023 Просвещение 

2 Окружающий мир 2ч А.А.Плешаков 2018 Просвещение 

3 Окружающий мир 2ч А.А.Плешаков 2019 Просвещение 

4 Окружающий мир 2ч А.А.Плешаков 2014 Просвещение 

1 Музыка  Е.Д.Критская 2023 Просвещение 

2 Музыка Е.Д.Критская 2019 Просвещение 



3 Музыка Е.Д.Критская 2019 Просвещение 

4 Музыка Е.Д.Критская 2020 Просвещение 

1 Изобразительное искусство Л.А.Неменская 2023 Просвещение 

2 Изобразительное искусство Е.И.Коротеева 2019 Просвещение 

3  Изобразительное искусство Л.А.Неменская 2019 Просвещение 

4 Изобразительное искусство Л.А.Неменская 2030 Просвещение 

1 Технология Е.А.Лутцева 2023 Просвещение 

2 Технология Е.А.Лутцева 2019 Просвещение 

3 Технология Е.А.Лутцева 2019 Просвещение 

4 Технология Е.А.Лутцева 2020 Просвещение 

2 Немецкий язык 2 ч И Л Бим 2023 М. Просвещение 

3 Немецкий язык 2 ч И Л Бим 2011 М. Просвещение 

4 Немецкий язык 2 ч И Л Бим 2009 М. Просвещение 

1-2 Физическая культура В.И.Лях 2018 Просвещение 

3-4 Физическая культура В.И.Лях 2019 Просвещение 

3-4 Физическая культура В.И.Лях 2020 Просвещение 

4-5 Основы мировых 

религиозных культур 

А.Л.Беглов 2012 М Просвещение 

5 Русский язык Т А Ладыженская 2023 М. Просвещение 

6 Русский язык Т А Ладыженская 2017 М. Просвещение 

7 Русский язык Т А Ладыженская 2018 М. Просвещение 

8 Русский язык Т А Ладыженская 2019 М. Просвещение 

9 Русский язык Т А Ладыженская 2011 М. Просвещение 

5 Литература 2ч В Я Коровина 2023 М. Просвещение 

 6 Литература 2ч В Я Коровина  2017 М. Просвещение 

7 Литература 2ч В Я Коровина 2017 М. Просвещение 

8 Литература 2 ч В Я Коровина 2018 М. Просвещение 

9 Литература.  В Я Коровина 2019 М. Просвещение 

5 Немецкий язык И Л Бим 2023 М. Просвещение 

6 Немецкий язык И Л Бим 2011 М. Просвещение 

7 Немецкий язык И Л Бим 2011 М. Просвещение 

8 Немецкий язык И Л Бим 2012 М. Просвещение 

9 Немецкий язык И Л Бим 2012 М. Просвещение 

5 Математика Н.Я Виленкин. 2023 М. Просвещение 

6 Математика А.Г.Мерзляк 2019 Вентана-Граф 

7 Алгебра А.Г.Мерзляк 2020 Вентана-Граф 

8 Алгебра А.Г.Мерзляк 2021 Вентана-Граф 

9 Алгебра А.Г.Мерзляк 2022 Вентана-Граф 

7 Геометрия А.Г.Мерзляк 2020 Вентана-Граф 

8 Геометрия А.Г.Мерзляк 2021 Вентана-Граф 

9 Геометрия А.Г.Мерзляк 2022 Вентана-Граф 

7-9 Теория вероятностей и 

статистика 

И.Р. Высоцкий 2022 М. Просвещение 

7 Физика А В Пёрышкин 2023 М. Дрофа 

8 Физика А В Пёрышкин 2019 М. Дрофа 

9 Физика А В Пёрышкин 2019 М. Дрофа 

5 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2014 М Бином 

6 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2015 М Бином 

7 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2015 М. Бином 

8 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2018 М Бином 

9 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2018 М Бином 

5 Биология  В.В.Пасечник 2023 Просвещение 

6 Биология.  В.В.Пасечник 2016 М. Дрофа 

7 Биология.  В.В.Латюшин  2016 М. Дрофа 

8 Биологи. Человек Д.В.Колесов 2018 М. Дрофа 

9 Биология. Общие 

закономерности 

В.В.Пасечник 2018 М. Дрофа 

5 География А.И.Алексеев 2023 Просвещение 

6 География  А.И.Алексеев 2011 Русское слово 

7 География  А.И.Алексеев 2023 Русское слова 

8-9 География  А.И.Алексеев 2023 Русское слова 

5 История древнего мира А А Вигасин 2023 М. Просвещение 

6 Всеобщая  история. История 

средних веков 

Е В Агибалов 2016 М. Просвещение 



6 История России  с 

древнейших вр. до 16 века 

И.Л.Андреев 2016 Дрофа 

7 Новая история 15-18 век А Я Юдовская 2011 Просвещение 

7 История России             16  

конец 17 века 

И.Л.Андреев 2017 Дрофа 

8 История России 19 век И.Л.Андреев 2018 Дрофа 

8 Новая история 1800-1918 А Я  Юдовская 2011 Просвещение 

9 Новейшая история 1918-1999 О С Сороко-Цюпа 2011 М. Просвещение 

9 История Отечества 20 век Н В Загладин 2011 М. Русское слово 

9 История России И.Л.Андреев 2018 Дрофа 

6 Обществознание Под ред. Л.Н.Боголюбова 2016 М Просвещение 

7 Обществознание Под ред. Л.Н.Боголюбова 2017 М Просвещение 

8 Обществознание Под ред. Л.Н.Боголюбова 2018 М Просвещение 

9 Обществознание Под ред. Л.Н.Боголюбова 2019 М Просвещение 

8 Химия Г Е Рудзитис 2019 Просвещение 

9 Химия ГЕ Рудзитис 2019 Просвещение 

5-7 Основы Безопасности 

Жизнедеятельности 

Под ред. Н.Ф.Виноградовой 2020 Вентана-Граф 

8 ОБЖ А.Т.Смирнов Б.О.Хренников 2011 Просвещение 

5 Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека 

Под.Ред                                Б.М 

Неменского 

2005 М Просвещение 

6 Изобразительное искусство в 

жизни человека 

Под.Ред.                                Б.М. 

Неменского 

2012 М Просвещение 

7 Изобразительное искусство в 

жизни человека 

Под.Ред. 

 Б.М. Неменского 

2014 М Просвещение 

5 Музыка Е.Д. Критская 2019 Просвещение 

6 Музыка Е.Д. Критская 2019 Просвещение 

7 Музыка Е.Д. Критская 2020 Просвещение 

8 Музыка Е.Д. Критская 2020 Просвещение 

5 Технология  В.М.Казакевич 2020 Просвещение 

6 Технология В.М.Казакевич 2021 Просвещение 

7 Технология В.М.Казакевич 2022 Просвещение 

8-9 Технология В.М.Казакевич 2023 Просвещение 

5-7 Физическая культура М Я Виленский 2010 М. Просвещение 

8-9 Физическая культура В И Лях 2010 М Просвещение 

9 ОБЖ А.Т.Смирнов Б.О.Хренников 2013 Просвещение 

10 Русский язык  Л.М.Рыбченкова 2023 Просвещение 

11 Русский язык В.В. Бабайцева 2020 Дрофа 

10 Русская литература 19 век 2ч Ю В Лебедев                   2020 М. Просвещение 

11 Русская литература 20 век 2 ч В П Журавлёв 2021 М. Просвещение 

10 Немецкий язык ИЛ Бим 2010 М. Просвещение 

11 Немецкий язык И Л Бим 2010 М. Просвещение 

10 Алгебра и начала  

математического анализа 

А.Г.Мерзляк 2019 М. Вентана-Граф 

11 Алгебра и начала  

математического анализа 

А.Г.Мерзляк 2020 М. Вентана-Граф 

10 Геометрия А.Г.Мерзляк 2020 М. Вентана-Граф 

10-11 Геометрия Л С Атанасян 2010 М. Просвещение 

10 

 

Физика ГЯ Мякишев 2020 М. Просвещение 

11 

 

Физика ГЯ Мякишев 2021 М. Просвещение 

10-11 Астрономия Б.А.Воронцов-Вельяминов 2018 Дрофа 

10 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2019 М. Бином 

Лаборатория знаний 

11 Информатика и ИКТ Л.Л.Босова 2020 М. Бином 

Лаборатория знаний 

10 Химия Г Е Рудзитис 2021 М. Просвещение 

11 Химия Г Е Рудзитис 2022 М. Просвещение 

10-11 

 

Биология. Общая биология В И Сивоглазов 2011 М. Дрофа 

10-11 География.  Е  М Домогацких 2010 Русское слово 

10 Всеобщая История  Н А Симония 2005 М. Русское слово 



 

Список учебников филиала МКОУ «ПСОШ № 3 Поспелихинская сельская СОШ» 

на 2022 – 2023 учебный год 

класс  Автор учебника  Наименование учебника Издательство 

Начальное общее образование 

  Русский язык  

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Просвещение 

3 Канакина В.П.,  Горецкий В.Г. Русский язык. Просвещение 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Просвещение 

  Литературное чтение  

1 В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин  Азбука. Просвещение 

1 Климанова Л.Ф.  Литературное чтение Просвещение 

2 Климанова Л.Ф.  Литературное чтение Просвещение 

3 Климанова Л.Ф.  Литературное чтение Просвещение 

4 Климанова Л.Ф.  Литературное чтение Просвещение 

  Английский язык  

2 Н.И.Быкова, Д.Дули, М.Д.Поспелова Английский язык Просвещение 

3 Афанасьева О.В., Михеева И.И Английский язык Дрофа 

4 Афанасьева О.В., Михеева И.И Английский язык Дрофа 

  Математика   

1 М.И. Моро, С.И.Волкова, С.В. Степанова Математика Просвещение 

2 М.И. Моро, С.И.Волкова, С.В. Степанова Математика Просвещение 

3 М.И. Моро, С.И.Волкова, С.В. Степанова Математика Просвещение 

4 М.И. Моро, С.И.Волкова, С.В. Степанова Математика Просвещение 

  Окружающий мир  

1 А.А. Плешаков, В.А. Крючкова Окружающий мир Просвещение 

2 А.А. Плешаков Окружающий мир Просвещение 

3 А.А. Плешаков Окружающий мир Просвещение 

4 А.А. Плешаков Окружающий мир Просвещение 

  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

 

4 Кураев А.В.  Основы религиозных культур 

и светской этики.  Основы 

православной культуры 

Просвещение 

  Изобразительное искусство  

1 Неменская Л.А.  Изобразительное искусство Просвещение 

2 Коротеева Е.И.  Изобразительное искусство Просвещение 

3 Н.А.Горяева, Л.А. Неменская, А.С.Питерских и др./ под 

ред. Б.М. Неменского. 

Искусство вокруг нас Просвещение 

4 Л.А. Неменская./ под ред. Б.М. Неменского. Изобразительное искусство. Просвещение  

10 История России О.В. Волобуев 2018 Дрофа 

11 История России Н В Загладин 2011 М. Русское слово 

11 История Отечества Н В Загладин 2011 М. Русское слово 

10 ОБЖ С. В. Ким.  2019 Вентана-Граф  

11 ОБЖ С. В. Ким. 2019 Вентана-Граф  

10-11 Физическая культура В. И. Лях 2009 М. Просвещение 

10 Обществознание Л.Н Боголюбов 2021 М. Просвещение 

11 Обществознание Л. Н Боголюбов 2022 М. Просвещение  



Каждый народ – художник 

  Музыка  

1 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

2 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

3 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

4 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

  Технология  

1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Просвещение 

2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология Просвещение 

3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология Просвещение 

4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология Просвещение 

  Физическая культура  

1-4 Лях В.И. Физкультура Просвещение 

Основное общее образование 

  Русский язык  

5 Ладыженская  Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

6 Ладыженская  Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

7 Ладыженская  Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

8 Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

9 Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

  Литература  

5 Коровина В.Я., , Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература   Просвещение 

6 Полухина В.П., Коровина  В.Я, Журавлёв В.П., Литература   Просвещение 

7 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература  Просвещение 

8  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература   Просвещение 

9 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература   Просвещение 

  Английский язык  

5 О.А.Афанасьева, И.В.Михеева , К.М.Баранова Английский язык Дрофа 

6 О.А.Афанасьева, И.В.Михеева,  К.М.Баранова Английский язык Дрофа 

7 О.А.Афанасьева, И.В.Михеева , К.М.Баранова Английский язык Дрофа 

8 О.А.Афанасьева, И.В.Михеева, К.М.Баранова Английский язык Дрофа 

9 О.А.Афанасьева, И.В.Михеева, К.М.Баранова Английский язык Дрофа 

  Математика   

5 Виленкин Н.Я.,Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика Мнемозина 

6 Виленкин Н.Я.,Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика Мнемозина 

7 Макарычев Ю.Н., Н.Г.Миндюк, К.И.Нешков и др.   Алгебра Просвещение 

8 Макарычев Ю.Н. и др.   Алгебра Просвещение 

9 Макарычев Ю.Н. и др.   Алгебра Просвещение 

7 - 9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия Просвещение 

  Информатика  

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  Бином. 

Лаборатория 

знаний 

8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ Бином. 

Лаборатория 

знаний 

9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ Бином. 

Лаборатория 

знаний 

  История  

5 Вигасин А.А., Годер Г.И., История Древнего мира Просвещение 

6 Агибалова Е.В., Донской Г.М.   Всеобщая история. История 

Средних веков 

Просвещение 

7 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История 

Нового времени.1500—1800 

Просвещение 

8 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История 

Нового времени.1800-1900 

Просвещение 

9 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая 

история. 

Просвещение 

6 Андреев И.Л., Федоров И.Н., Амосова И.В. История России с древнейших 

времен до XVIвека 

Просвещение 

7 Андреев И.Л., Федоров И.Н., Амосова И.В. История России XVI – конец 

XVII века 

Просвещение 

8 Андреев И.Л., Федоров И.Н., Амосова И.В. История России. Просвещение 



9 Андреев И.Л., Федоров И.Н., Амосова И.В. История России. Просвещение 

  Обществознание  

6 Боголюбов Л.Н., Е.Л.Рутковская, Иванова Л.Ф. Обществознание Просвещение 

7 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

8 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

9 Боголюбов Л.Н.,  Обществознание Просвещение 

  География  

5 Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К География Просвещение 

6 Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К География Просвещение 

7 Алексеев А.И., Николина В. В., Липкина Е. К География Просвещение 

8 Домогацких Е.М., Алексеевский  Н.И. География . Русское слово 

9 Домогацких Е.М., Алексеевский  Н.И. География . Русское слово 

  Биология  

5 Пасечник В.В.,Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г. 
Биология Просвещение 

6 Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Калинова Г.С Биология Просвещение 

7 Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Калинова Г.С Биология Просвещение 

8 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Цехмистренко Т.А. Биология   Просвещение 

9 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Цехмистренко Т.А. Биология   Просвещение 

  Физика  

7 И.М.Перышкин, А.И.Иванов Физика Просвещение 

8 Перышкин А.В.   Физика Дрофа 

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика  Дрофа 

  Химия  

8 О.С.Габриелян, И.Г.Остроумов, С.А.Сладков Химия. Неорганическая 

химия  

Просвещение 

9 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. Неорганическая 

химия 

Просвещение 

  Искусство  

5 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М.  

Изобразительное искусство 

декоративно-прикладное 

искусство 

Просвещение 

6 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство   Просвещение 

7-8 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. НеменскогоБ.М.  Изобразительное искусство  Просвещение 

  Технология  

5  Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,Семёнова 

Г.Ю.,Филимонова Е.Н.. 

Технология.  Просвещение 

6 Казакевич В.М Технология.  Дрофа 

6 Казакевич В.М Технология.  Дрофа 

7 Казакевич В.М.  Технология . Дрофа 

8  Казакевич В.М. Технология  Дрофа 

Музыка 

5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

6 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

7 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

8 Критская Е.Д.  Музыка Просвещение 

  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

5 Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В.,Сидоренко Л.В. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вента-Граф 

6 Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В.,Сидоренко Л.В. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вента-Граф 

7 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

8 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

9 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Просвещение 

 

  Физическая культура  

5 — 7 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я.  

Физическая культура   

8 — 9 Лях В.И., Маслов М.В.  Физическая культура   



 

 Основы духовно-нравственной культуры народов России  

5 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. ОДНКНР «ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Среднее полное общее образование 

  Русский язык  

10 -11 Н.Г.Гольцова, Шамшин И.В., Мищерина М.А.  Русский язык. (базовый) Русское слово  

  Литература  

10 Лебедев Ю.В. Литература Просвещение 

11 

 

 Михайлов О.Н.,Шайтанов И.О. Чалмаев В.А., и др. / 

Под ред. Журавлева В.П.  

Литература (базовый и 

профильный уровни) 

Просвещение 

  Английский язык  

10 Афанасьева О.В., И.В.Михеева, К.М.Баранова Английский язык. (базовый 

уровень) 

Дрофа 

11 Афанасьева О.В., И.В.Михеева, К.М.Баранова Английский язык. (базовый 

уровень) 

Дрофа 

  Математика  

10 -11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

Просвещение 

 

10 -11  

 

Мордкович А.Г., Семенов П.В  

 

Алгебра и начала анализа 

(базовый уровень) 

Мнемозина 

10-11 Колмогоров А.Н. и др Алгебра и начала 

математического анализа 

Просвещение 

  Информатика и ИКТ  

10 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый 

уровень) 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

11 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ  

(профильный уровень) 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

  История  

10 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая 

история. 

Просвещение 

11 Загладин Н.В 

 

 История. Всеобщая история Русское слово 

 10 Волобуев О.В.,Карпачев С.П., Клоков В.А. История России н.XX – н. 

XXI в. 

Дрофа 

11 Волобуев О.В История России  Дрофа 

  Обществознание  

10 

 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.  

Обществознание (базовый 

уровень) 

Просвещение 

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н.  

Обществознание (базовый 

уровень) 

Просвещение 

  География  

10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. (базовый и 

углубленный уровни)  

Просвещение 

11 Гладкий Ю.Н География.  Просвещение 

  Физика  

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика (базовый и 

углубленный уровни) 

Просвещение 

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / 

Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый и 

профильный уровни) 

Просвещение 

  Химия  

11 Рудзитис Г.Е. Химия. Неорганическая 

химия  

Просвещение 

10 Рудзитис Г.Е. Химия. Органическая химия  Просвещение 

  Биология  

10 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б..Захарова Е.Т. Биология. Общая биология   Дрофа 

11 Сивоглазов В.И. Биология.  Дрофа 

  Астрономия  

11 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия  



  Технология  

11 Симоненко В.Д. Технология  ВЕНТАНА-ГРАФ 

  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

10 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

и профильный уровни) 

Просвещение 

11 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

и профильный уровни) 

Просвещение 

 

  Физическая культура  

10 -11  

 

Лях В.И., Зданевич А.А.  

 

Физическая культура 

(базовый уровень) 

Просвещение 

 

Список учебников 

филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ № 3» 

 12 лет Октября СОШ  

на 2023 – 2024 учебный год 

Автор Название Издательство 

Начальное общее образование 

1 класс 

Горецкий В.Г. Азбука в 2 ч. Просвещение 

Канакина В. П. Русский язык в 2 ч. Просвещение 

Моро М.И. Математика в 2 ч.  Просвещение 

Климанова Л. Ф. Литературное чтение в 2 ч. Просвещение 

Плешаков А. А. Окружающий мир в 2 ч. Просвещение 

Лутцева Е.А. Технология  Просвещение 

Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура. 1-4 класс Просвещение 

2 класс 

Канакина В. П. Русский язык в 2ч. Просвещение 

Быкова Н.И. Английский язык в 2 ч. Дрофа 

Моро М.И. Математика в 2 ч.  Просвещение 

Климанова Л. Ф. Литературное чтение в 2 ч. Просвещение 

Плешаков А. А. Окружающий мир в 2 ч. Просвещение 

Лутцева Е.А. Технология  Академкнига 

Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс Просвещение 

4 класс 

Канакина В. П. Русский язык в 2ч. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык в 2 ч. Дрофа 

Моро М.И. Математика в 2 ч.  Просвещение 

Климанова Л. Ф. Литературное чтение в 2 ч. Просвещение 

Плешаков А. А. Окружающий мир в 2 ч. Просвещение 

Лутцева Е.А. Технология  Академкнига 

Критская Е.Д. Музыка Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс Просвещение 

Васильева О.Ю. ОРКСЭ  

   

Основное общее образование 

5 класс 

Баранов М.Т. Русский язык в 2-х частях Просвещение 

Коровина  В.Я. Литература  в 2-х частях Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык в 2-х частях Дрофа 

Жохов В.И., Виленкин Н.Я. Математика в 2-х частях Мнемозина 

Вигасин А.А.  История Древнего мира Просвещение 

Пасечник В.В. Биология. Бактерии, грибы, растения. Дрофа 

Климанова О.А. География: Землеведение. 5-6 классы Дрофа 



Горяева Н.А. Изобразительное искусство. Декоративно-

прикладное искусство в жизни человека 

Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура.  Просвещение 

Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка Дрофа 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология Дрофа 

Виноградова Н.Ф. ОДНКНР Дрофа 

6 класс 

Баранов М.Т. Русский язык в 2-х частях Просвещение 

Коровина В.Я. Литература в 2 ч. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык в 2 ч. Дрофа 

Жохов В.И., Виленкин Н.Я. Математика в 2-х частях Мнемозина 

Пасечник В.В. Биология Дрофа 

Климанова О.А. География: Землеведение. 5-6 классы Дрофа 

Андреев И.Л. История России с древнейших времён до XVI века Дрофа 

Агибалова Е.В. История средних веков Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф. 

Обществознание   Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. Искусство в жизни 

человека 

Просвещение 

Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство.  Музыка Дрофа 

Виленский М.Я. Физическая культура. 5 – 7 классы Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология Дрофа 

Виноградова Н.Ф. ОДНКНР Дрофа 

7 класс 

Баранов М.Т. Русский язык Просвещение 

Коровина  В.Я.   Литература в 2 ч. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык в 2 ч. Дрофа 

Макарычев Ю.Н.  Алгебра Просвещение 

Атанасян Л.С. Геометрия  7-9 класс Просвещение 

Высоцкий И.Я.  Теория вероятностей и статистики Просвещение 

Латюшин В.В. Биология. Животные. Дрофа 

Андреев И.Л. История России XVI-конец XVII века Дрофа 

Юдовская А.Я. Всеобщая история Просвещение 

Климанова О.А. География материков Дрофа 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф. 

Обществознание   Просвещение 

Пёрышкин А.В. Физика Дрофа 

Босова Л.Л. Информатика  БИНОМ 

Питерских А.С. Изобразительное искусство Просвещение 

Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология  Дрофа 

Виленский М.Я. Физическая культура. 5 – 7 классы Просвещение 

Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка Дрофа 

8 класс 

Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

Коровина В.Я. Литература в 2 ч. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык в 2 ч. Дрофа 

Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение 

Атанасян Л.С. Геометрия  7-9 класс Просвещение 

Высоцкий И.Я.  Теория вероятностей и статистики Просвещение 

Пёрышкин А.В. Физика  Дрофа 

Рудзитис Г.Е.  Химия. Неорганическая химия  Просвещение 

Пасечник В.В. Биология  Дрофа 

Баринова И.И. География России. Природа Дрофа. 

Андреев И.Л. История России Дрофа 

Юдовская А.Я. Всеобщая история  Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

Босова Л.Л. Информатика   БИНОМ 

Смирнов А.Т.  Основы безопасности жизнедеятельности Просвещение 

Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология  Вентана-Граф 

Питерских А.С. Изобразительное искусство Просвещение 

Критская Е.Д. Музыка 8 класс Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс Просвещение 



9 класс 

Тростенцова Л.А. Русский язык Просвещение 

Коровина В.Я. Литература в 2 ч. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык   в 2 ч. Дрофа 

Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение 

Атанасян Л.С. Геометрия  7-9 класс Просвещение 

Высоцкий И.Я.  Теория вероятностей и статистики Просвещение 

Каменский А.А. Биология. Введение в общую биологию и экологию Дрофа 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  Просвещение 

Сороко-Цюпа О. С.  Новейшая история Просвещение 

Ляшенко Л.М. История России ХIХ–начало ХХ века Дрофа 

Босова Л.Л. Информатика   БИНОМ 

Дронов В.П., Ром В.Я. География России. Население и хозяйство Дрофа 

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

Пёрышкин А.В. Физика Дрофа 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс Просвещение 

Среднее общее образование 

 10 класс  

Рыбченкова Л.М. Русский язык  10-11 класс Просвещение 

Лебедев Ю.В. Русская литература ХIХ века в 2 ч.  Просвещение 

Мерзляк А.Г. Математика. Алгебра и начала математического 

анализа 

Вентана-Граф 

Атанасян Л.С. Геометрия  10-11 класс Просвещение 

Максаковский  В.П.  География.  Просвещение 

Мякишев Г.Я. Физика Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

Ким С.В. Основы безопасности жизнедеятельности Вентана-Граф 

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ БИНОМ 

Рудзитис Г.Е. Химия Просвещение 

Сивоглазов  В.И. Биология. Общая биология. 10  кл. Дрофа 

Афанасьева О.В. Английский язык Дрофа  

 11 класс  

Рыбченкова Л.М. Русский язык  10-11 класс Просвещение 

Лебедев Ю.В. Русская литература ХХ века в 2 ч.  Просвещение 

Мерзляк А.Г. Математика. Алгебра и начала математического 

анализа 

Вентана-Граф 

Атанасян Л.С. Геометрия  10-11 класс Просвещение 

Загладин Н.В. История России. ХХ–начало ХХI века Русское слово 

Загладин Н.В. Всеобщая история  Конец ХIХ - начало ХХI  века Русское слово 

Мякишев Г.Я. Физика Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 

Ким С.В.  Основы безопасности жизнедеятельности Вентана-Граф 

Симоненко В.Д. Технология: базовый уровень 10-11 класс Вентана-Граф 

Лях В.И. Физическая культура. 10-11 класс  Просвещение 

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ БИНОМ 

Рудзитис Г.Е. Химия  Просвещение 

Сивоглазов  В.И.  Биология. Общая биология. 10-11 кл. Дрофа 

Афанасьева О.В. Английский язык  Дрофа 

Максаковский  В.П.  География. Экономическая и социальная география 

мира  

Просвещение 

Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия  Дрофа  

 

 

 


		2023-05-17T15:45:20+0700
	Трусова Ольга Юрьевна




